

Zaolzie. Zasłużone kobiety Śląska Cieszyńskiego – wykład Władysławy Magiera w ramach Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego (MUR)

Data publikacji: 22.09.2024 17:00

W czwartek 19 września odbył się wykład w ramach Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego (MUR). Tym razem uczestnicy mieli okazję poznać sylwetki zasłużonych Polek związanych ze Śląskiem Cieszyńskim. Wykład poprowadziła Władysława Magiera, historyczka i pasjonatka lokalnej historii, która od lat popularyzuje postacie wybitnych kobiet tego regionu. Wykład Władysławy Magiera był kolejnym krokiem w odkrywaniu zapomnianych postaci kobiet, które miały ogromny wpływ na kształtowanie rzeczywistości społecznej i politycznej Śląska Cieszyńskiego.

Władysława Magiera, historyczka i pasjonatka, popularyzuje postacie wybitnych kobiet Śląska Cieszyńskiego. Fot. Portal OX>PL

Śląsk Cieszyński, jak podkreśliła Magiera, to miejsce o niezwyklej historii, którą tworzyły również kobiety: projektantki, filantropki, działaczki, pisarki, naukowczynie czy polityczki. W trakcie spotkania przedstawiła postacie zasłużonych kobiet, które działały nie tylko na Śląsku Cieszyńskim, ale także miały wpływ na historię ogólnopolską. Wśród nich znalazły się takie postacie jak: Anna Rucka, Emilia Kołder, Elżbieta Buzkówna, Wanda Delong, Olga Stonawska, Stefania Michejdowa, Genowefa Wróbel-Dulęba i Dorota Kłuszyńska.

Magiera szczegółowo opowiedziała o ich zasługach i trudach, jakie napotykały w życiu. Anna Rucka, za działalność w czasie wojny, została aresztowana przez gestapo i zginęła w Auschwitz w 1940 roku. Z kolei Emilia Kołder była znaną lokalnie nauczycielką, aktywistką społeczną oraz organizatorką kursów gotowania dla kobiet. Władysława Magiera przypomniała także postać Doroty Kłuszyńskiej, działaczki społecznej i jednej z pierwszych kobiet-senatorek w Polsce.

Prelegentka zwróciła uwagę na to, jak ważne jest przypomnianie o kobietach, które wniosły ogromny wkład w historię regionu. Podkreśliła, że ich biografie nie zawsze są dostatecznie znane, a ich zasługi często pozostają w cieniu mężczyzn. - **Wielu mężów tych wspaiałych kobiet zostało upamiętnionych, ale same kobiety już nie. Dlatego staram się mówić o nich wszędzie tam, gdzie tylko mogę** – mówiła Magiera.

Władysława Magiera pracuje nad kolejnymi biografiami zasłużonych kobiet Śląska Cieszyńskiego. Dotychczas opracowała życiorysy 75 z nich, a kolejne 20 postaci czeka na publikację.

Wykład w ramach MUR-u przyciągnął słuchaczy, którzy z zainteresowaniem śledzili losy tych niezwykłych kobiet, odkrywając na nowo ich rolę w historii Śląska Cieszyńskiego i Polski. Na zakończenie prelekcji uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań i wymiany refleksji.

Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny (MUR) to inicjatywa, której celem jest popularyzacja wiedzy na temat lokalnej historii wśród mieszkańców regionu. Wykłady organizowane są regularnie i poruszają różnorodne zagadnienia związane z historią, kulturą i społeczeństwem Śląska Cieszyńskiego.